Nam si ēt, q̄ dos congrua excedere possit legitimam ut in authores quā. C. cōia de ieg. itē & si aliter uero condigno nubere non posset, nisi totam paternam hereditatem in dote nūro tradat, aliis non existentibus liberis ipsa uniuersa hereditatis dicet esse congrua dos, & ita p̄ dote congrua confiuet, & taxare debebit totū primōnum; ita no. Iac. de Bel. in auth. de refī. & ea q̄ parit, in 11. q. & Bal. in p̄alleq. auth. res q̄ in j. col. ubi hoc allegat id qd̄ h̄f in auth. contra rogatus in f. C. ad Treb. Quanto ergo magis in propōto nō ero non extantibus liberis congrua debet appellari ipsa legimia debita filia de iure naturae ut I. scimus. s. 1. & I. nam & si parentib. ff. de inoff. testa. 1. dist. ius naturale, cuius legi time loquuntur, sed mandat filias, uel neptes do-
b tari arbitrio, pp̄ inquirorum, q̄ p̄ in qui non debent arbitriari minus legitima b. sua q̄ in ea non est excessus, sed in plus, si illa non legitima. Idem consuluit Ang. in consi. 311. incip. D. Grego. & c. nam f̄m eū legitima dī ministrat. q̄ si q̄ in suo. 6. C. de inoff. testa. Facit pro hoc t̄ quia dos subrogat loco legi c. t̄ q̄ in q̄ nouella. C. de inoff. testa. q̄ statutū excludens filiam a successione extantib. masculis, p̄udisponit dictū primum statutū, nō ut excludere filiā iure petendi legitimā, n̄l supplementum * legitimā, p̄bar ipse hoc p̄ plura, & p̄ferit p̄ l. q̄s. C. ad I. lib. maie. ubi filia daturā de criminē lege maiestate repellit a successione materna. & t̄ ei nō denegat legitimā, ad idē alleget tax. i. auth. si qua mulier in f. C. de sacrof. eccl. & tex. in auth. ho. amplius. C. de fideic. & I. si arrogator. ff. de adop. & I. s. si impuberi. ff. de col. bo. & ita dicit Sal. suis Bononiae pronunciati per auditores D. Card. Albanensis fr̄s olim Urbani V. & ita confu-
7 huit ipsenē Sal. in consi. incip. Petrus habuit filii nō Fr̄ciscī, ubi ad hoc allegatōa arg. q̄ posuit in d. auth. nouissima. Pro hoc ēt facit: q̄a dīcum statutū qd̄ concedit agnatis masculis priuilegiū, q̄ succedant exclusi filiab. debet in duob. in intelligi & interpretari, ut non ledat ius tertii. l. si q̄ in prin. C. de inoff. testa. I. impuberi. ff. de adi. leg. in c. relatiū. de prab. Et p̄fērīt q̄ dictū statutū faltē respectu filia rū dī odiōsum & iniuriōsum. f. C. de lib. prate. l. m̄ filios. C. fam. erci. s. no. Bar. in I. cūtōs populos. C. de sum. Trini. & Bal. & alij in I. f. C. de in ius. uoc. & in l. certū. in prin. C. uñ cogn. in I. f. de defunctis. & ēt in I. f. in prin. C. de suis & legi. h̄re. ergo dēt restrīgi. l. cum qd̄. ff. de lib. & p̄fth. & c. j. de filiis presb. lib. 6. fortifican̄ p̄dīcta ex his, q̄ in specie decidit Sal. in I. scimus. C. de nup. ubi inquit, q̄ licet statutū excludat & disponat eas a fr̄ib. ultra petere nō posse, non per hoc dī statutū minuere legitimā, n̄l sp̄lēr de legitimā faciat mētioē, allegant. l. si q̄. s. 1. C. de inoff. testa. & maximē, ut iuris cōs̄is correc̄tū euitetur, in quantum fieri p̄t, & hoc fieri posset saluā rōne sermonis rectiū sic statutū sup̄p̄tare & distinguit per l. 1. arg. 1. sed & posterores. ff. de leg. & l. 1. C. de inoff. dom. f̄m. em. Et ēt hoc idē tenuit d. Bal. in cōf. incip. Antiquum ciuitatis Perusij, & dī, q̄ collegium Florentinum unā cum eo consuluit, q̄ dictū statutū non intelligitū exclusum legitimā, dī. si q̄. & allegat ēt nota. p. Guili. in l. de his. ff. de transact. & p̄ alia plura, de quibus ibi per eum. Cum ergo in dicto primo statutū nō excludatur p̄fārā a legitimā, poterit petere legitimā, seu eius suplementum. ¶ Ex predictis infertur quid iuris sit de fructū bus perceptis: & dico q̄ illi sit ueniunt & peti p̄fā, ex quo filia dēt h̄re legitimā, seu equipollens. I. scimus. s. replecionē, & in auth. nouissima. & ibi not. C. de inoff. testa. abi dēt h̄re legitimā de bous & substanciali, q̄ erat resiliatoris tpe mortis ultra fructus, qui non debent in legitimā imputari, ut moē etiam Bar. Ang. in l. Papi. s. unde si quis p̄st glo. de inoff. testa. & specificē dicit hoc Bar. in l. Non est. C. famili. er c. ubi concludit, q̄ etiam fructus bona fide consumpti peti possunt: ut ibi per eum. & sic patet, q̄ p̄dā ad augmētū fru-

Liber Secundus Consil. Alexand

ad dotandum d.l. qui liberos. ergo si primū adimpletur est, debet nihilominus adimpleri s.m. arg. l.s. hærediti plures. s.f. de cond. inst. Itē q̄ fm̄ eū nō ut cestare tōlegis in filia iā nupta p̄ ea q̄ no. Bar. in d.l. nupta. & in d.l.t. in pen. col. ff. so. mat. ut sic commodius & mētius tractat a uiro. iuxta ea qua hāc in auth. de nupt. & in s. si q.s. naliā est her. sub. s. si ita ita que, q̄ op̄. et sequit Lut. Rom. in d.l. & ff. sol. mat. & iflā op̄. f legendō tenere consuevit: quia uidemus, q̄ ē s. si filia hēt de suo, ut se dotare posfit: tñ p̄ de p̄prio dotare tener, si idoneā hēt substātiā: ut p̄batur, si rectē inspiciat. C.d. de p̄p̄ nupt. in l.s. t̄ ergo non p̄cedit arg. de alimentis ad doce, ut patet ibi iuncta d.l. si quis a liberis. Et q̄ tale argūm̄ non p̄ce dat, q̄ patet in Luxor. s.p̄ naturalis, de leg. 2. iuctio tex. in auch. licet. C.d. de nat. libe. & exp̄resē no. Ang. in l. a filia. in prin. si. ad Treb. Bal. in l. qui filii. s. ubi pupili. edu. debe, p̄leñē lo. de Mōderni pāll. l. s. fil. sol. mat. Et in sp̄ decidiā quo ad casum nostrū Pau. de Cast. in l. foror. in prin. ff. sol. mat. ubi dicit, q̄ licet Gui. de Cu. & Bar. postea in d.l. obligamur, tenerunt, q̄ p̄ filia nuptā dotare non teneat p̄ l.s. ff. de repu. & s. si q̄ sit in auth. de nupt. illa iura illa m̄ ipsum nihil faciuntq̄ sōlum p̄banc, q̄ maritus, qui eam sine dote recipiunt nec dabo co petere pt, nec ē dō domo expellere, & sibi imputet, si ē sā fine dote suscepit. Nos at̄ quārimus de ipsa muliere nupta, qui nihil est, qđ̄ imputari posfit. Sed posito fm̄ eū, q̄ op̄. Gui. & Bar. uera est, q̄ tñ nō purat, illa op̄. procedere de iure cōi. Sed stante statuto, q̄ filia femina non succedat, sed debet dotari, clarissimum & aquissimum ut fm̄ eū, ne excludat a successione, & dote, q̄ do tanda fit q̄ statutū sā excludens pp̄ doce, ut uelle, q̄ dīno ē h̄batur: ut no. in d.l. si sacer. s. i. & ita dicit de factō con fuluisse q̄ statutū disponebat, q̄ masculi essent obligari ad dotandum, & sic non off̄ iudicis petiū, sed conditione ex statuto, q̄ fortior & potentior est, iuxta ea q̄ hāc in l. cum potulissest, in prin. ff. de dam. inf. ubi ille qui tener off̄ indicis, non constituit in mora p̄ interpellationē extraordi- ciale, sed p̄ litis cōtestationē, focus in eo q̄ tenet iure obli gationis ut no. gl̄m. l. qui Rōma. s. cohāredis. i. gl̄. par. ff. de uer. obl. & in l. amplius nō p̄cī. rē rat. habe. & in l. fidei us. obligari. s. ff. de fidēi. Non obſt. q̄ dos non debeat: cōfī tu uel, ad legirman, fed p̄ modo facultatum arbitrio boni uirt, vt ff. de iure dot. l. q̄ro. cum sī. quia r̄fdeos, q̄ bonus utr. i. iudex nō det arbitrii, q̄ sit minus legitimata: ut in d. aut. res q̄. ibi clare no. Salin. in prin. & p̄fertim nullis attis filiis extan- tibus. Fretterea dico, q̄ filia non intelligiā excludit a iure pe tendi legitimam, seu eius supplementū, dato q̄ statutū disponat cum dotandum, si specialiter a legitima excludat, ut probati supra. Quinidmo dico, q̄ statutū sub rubr. de suc cēsi, ab intestato, uenit ad declarātiū anti quā statutū: decla rando q̄ dos non constituit minor legitimata, uendicat sibi locū in casu nostro, ut supra oīsum est. Nec obſt. qđ̄ in con trarium allegat, q̄ pena duplicitā dotis non debet impo ni ei, q̄ non peccauit. illi qui d. ultimi statuti scientiā habe re nequit, quā r̄ndeō, p̄ respectu pena statutū induxit nō trahit ad p̄teritā iū clem. i.c. gl̄. uer. de cetero, de usir. & Ant. de Bu. in c. si de constitutiā ut in Superiorib. iā dictum est. Ex quibus resultat conclusio, qđ̄ Berta dōte non mino rem legitimā cum fructibus consecui p̄tēt. Alex.

ADDITIONS

3. *Alimentorum*, *Cat. Ser. conf.* 39, col. 1, *Iaf. I. cum is. S. si mulier, de condit. is. eab. Matth. de Afflct. decit. Neap. 111. nu. 10.*
 4. *Legitima fura*, *conf.* 39, num. 2, *I. 1.*
 5. *Legerimus. Iaf. I. frater. in lec. col. 1. & in repet. col. 12. de condi. in deb. conf. 4. col. 4. lib. 3.*
 6. *Supplementum. I. Contra Alex. in S. & quid si tantum. I. Gallus. ff. delibe. & posth. & Iaf. conf. 22. dub. II. 2. Natta.*
 7. *Bal. conf. 4.5.4. cum seq. li. j. conf. 39.*
 8. *Perceptus. J. Refer formatae Socio. confilio. 57. in 3. questio. lib. 4. & Alexander. confilio. 134. col. 9. infra. libra. 6. & conf. 7. ed. lib. & Alex. in 1. i. n. i. n. i. c. m. i. f. a. r. i. a. column. 5. ff. ad Tiber. ubi adducit testio in S. prohibit. b. s. in authen. de trien. & semi. Et uide Socm. confilio 8.2. column. antep. libro. 4. Iaf. in 1. famus. in prim. otab. 7. C. de moffic. etiamen. Soc. confilio. 37. num. 3. lib. 4. & uide eundem col. f. Rui.*

conf. 55, col. 3, lib. 2, Et dicit Bal. confil. 22, lib. 4. Si legitima nec debet esse sine fine, scilicet ex gratia solam habeat proprietatem, per 10, lib. 1, n. 11, si vel lat. lega. Nata.

Partim. I. Nota, quod sacerdos paretur, non dicuntur congreui, sicut sacerdoti. Alex. dicit confi. 2, c. 1, c. 1, lib. 6. Nata.

Congrua. I. Nota, quod oblatio non est congrua, ubi sit sub conditione, quam aduteriarum non teneatur implere, Idem vult: A lex. confil. 26, col. 1, lib. 6. Nata.

Estatuto. I. Alexander, hic sequitur I. in l. de alimentois, in fin. C. de transacto. Nata.

Fortius. Dec. Thalos q. 290. Cur. Sen. confi. 27, col. 1, 2, confi. 28, col. fin. 15, auth. præterea, col. 3, C. unde utr. & vxor. Insist. de act. & liter. 16, lib. 2, Bar. confi. 16, Suppositio, col. 1, confi. 18, Pro faciliore, col. 1, lib. 1, Ioan. 10, lib. 3, 9, utrumq. 9, 33 ad Syllar.

Erian. Iam confi. 34, col. 4, lib. 8, 4. Curt. d. confi. 27.

Non procedat, Cur. d. confi. 27, i. auct. huius quæ col. 3, C. communia, de lega, Dcl., si certi annis, col. 2, de pactu, uide Nicol. Euerariu. loc. loco. 53.

C A S V T alis est, Io. de Vadocholis filii, habens non legitimè natum ne mine Bonifacium, eum folenter legitimè recipit ac succedendum sibi ab instellato: & facio tello cum instituit una cum aliis filiis legitimis, & naturalibus post d. lo, certa bona seu iura titulo donationis inter uiuos d. eo interuenienti iuramento donationis concepsit, de munio Io. testim condidit, in quo Bonifacium in legitimam sibi hæredem insituit, & pro qua legitimata sibi certa bona reliquit, & inter cetera uoluit in dicta legitima imputari, à idem Bonifacio titulo donationis inter uiuos concessit, mortuo testatore Bonifacius petit sibi suppleri, legitimam integrè absq; eo q; imputetur illud, quod titulus donationis sibi a patre data fuerat, alij uero hæredes d. Joannis auctent bona donata esse in legitima imputanda, quaritur quid iuris.

S U M M A R I V M

- 1 *Donatio f. filio sum, an debet imputari in legitimam.*
 - 2 *Donatio inter parentes & filium fundi, si natura instrumento & idem inter tirum & uxorem, nro. 3.*
 - 3 *Pater ex contractu cum filio sum, naturaliter obligatur.*

C O N S I L I U M V I I I

Visi & consideratis his, q̄ in themate cōtinētū Om̄is
Vſo ci apparatu & uerborū pōpā, ut in consilēdo decet.
Puto de iure terū, p̄ Bonificiū legitimatus filius d.lope-
tore posuit legitimā ūfū ūpplementū legitimā abs; co-
bona ſibi donata a d.lo, inter uiuos debeat in dictā legi-
mā computari. Ad qd̄ oīdādom, p̄ſuppono, q̄ ſ donatio ſim-
plex facia filio in p̄tāte, prout eſte intelligit hiſ ſili legitimatis
in s.ḡnaliſt. & ſ illud in auct. quib. mo.nat.eſſi.leg.dēt
cōputari in legitimā: q̄ia a principio donatio non valit eſſi
cacerit: ſed fuit more confirmata: ut l.i.ii. q̄ue habentur in
lef. Azo. & ibi no.Dofam, crieſ. l.ēt. ſ. & mortis, ſ. de bo-
lib. Si at a principio donatio fuit etiā & irreuocabilis: ſi
non cōputat in legitimā, n̄t tpe donationis hoc fuit a do-
natore auct. l.i. q̄. ſ. i. C. de inoffi. teſtam. & d.l.ēt. uer. & ſi
non mortis. & iſta eſt cōclusio Doct. & no. Bar. Ang. &
Mod. in l.i. in quartā ſi. ad Falc. & Bar. in l.ēt. ſ. & patr. m. ſi
q̄ a parēte fuerit manu. & Cy. & Sal. in d.l. ſi q̄. ſ. ſi. Solum
ergo eſt uidēndū, utrum donatio iſta faciat a patre filio legi-
timato, & ſic exiſtentia paterna p̄tāte, fuerit ab initio eſſi
cax & irreuocabilis ſlāte iuro p̄is pſito in diſto contraſt.
& uidetur prima cōſideratione dicendum q̄ non p̄ regula
l.i. C. de inoffi. donat. & l. donationes quas parētes. C. de do-
nat. inter iurū. Nen obſtar iūrm interpoſitum in iſta dona-
tione: q̄a cum dictā donatio faſteruerit a patre filio, d. q̄d
p̄fectiū, & in proſectiū ſtotum acquirit partis: q̄a nihil
eſt innaturus eiſi p̄ iura noua: ut legit in l.c. ſi oportet. C. de
q̄. libe. & ſic perinde & ſi ac ſi pp̄ donare ſi bimēt, ut de-
clarat Bar. in lfrater a fratre. in vlt. col. ſi de condi. indeb. &
in lſi q̄ ſi p̄ ſo. ſ. i. ſ. de fideiuerit ſed conſit, q̄ ſi p̄ ſum in
donare ſi bimēt, non ualeretq̄a dēt eſte dīa inter dante &
recipientē. c. ſi de inſti. & l. i. ſ. de auth. tut. ergo nihil ope-
rat illa prima traditio. l. qui ſie ſi de fol. ¶ Tamen ueritatē
puto

puto esse contrariam. s. q. d. donatio pp d. iurum sicut a principio efficax & irreuocabilis & per consequens non debetur in legitimam imputari. Hoc n. primò noluit Bald. in l. s. C. pro donato. in uer. sed quid si uirt & c. ubi querit, quid si fuerit inter patrem & filium appositum iurum, an pater possit uenire contra & concludit q. non quia iurum est de iure naturali, c. & si Christus, de iure iuri. no. gl. 15. q. 6. autoritatem, Spe. in tit. de leg. s. nunc ostendendum, uer. 24. quia iure nulli non curatur patria ptas, q. fuit inventa de iure ciuii. i. t. in patre, s. d. his, qui sunt sui & in isti de paria patre. uer. ius autem, & conitat q. inter patrem, & filium oritur obligatio naturalis ad dandum ergo dari potest, & sic dñm transfiert saltem per uisitum iuris; & pp legem facere scriptura di centis; Rededit iuria uesta Deo, & tunc est seruandum, ubi seruari potest sine interitu salutis aeternae debitores, c. si uero, & c. contingat cum s. i. de iure iuri. q. quidem lex divina potior est, quam patria ptas, & nulla constitutio humana potest tunc est divina; ut e. cum inferior de maio & obed. l. n. & magistratus, s. d. arbi. auth. sed episcop. C. de epis. & cle. per quae in effectu concludit Bal. in præal. s. i. transferre dñm ex iusto contraatu celebratio inter patrem & filium interuenientem info, & iumentum costratum esse irreuocabile. Ita pars in terminis firmat Bal. in rep. l. s. i. de iu. uer. sc. circa, in uer. si uenio ad dm. & dico eti, cum uer. seq. ubi cocludit, q. si donatione facta a patre filio est appositum iurum, tenet donationem sicut tenet inter iurum & uorore uallata iuro, ut tenet Guilielmo de Cuius, sed si possessori, s. item si inuero, ff. de iure iuri. Et ita se hæc magis cōs. op. s. q. donatio inter iurum, & uorore firmatur iuro, ut et tenet Fidei de Sen. conf. 150. per id q. h. in antr. facr. C. si aduer. uen. & in c. quis de pact. in 6. & in d. c. cum contingat, & ita etenet Bar. in l. s. quis pro eo. ad h. p. in. s. de fidei uer. & in l. Seusi & Augerius. ad l. Falcid. & Bal. in l. i. in le. antiqua. s. de don. inter iur. & ux. & Ant. de But. Card. Io. de Imo. in d. c. cum contingat, ubi plenè responderet ad idem et tenet Ang. in l. pen. s. mulier. ff. sol. ma. & Raph. in l. quis pro eo. & de fino. in l. quis qui iniquilinos. s. f. ff. de leg. i. & Pau. de Ca. in d. l. pacta, que contra. C. de pact. Confirman prædicta per tex. in d. c. quis, de pact. in 6. ubi conuentio facta inter patrem & filium validat iuro quem tex. ad hoc est ponderant ibi doc. uidelicet, q. pater potest obligari filio cum iuro. Et ideo fin. eos licet de iure ciuii iuxta cām aduenticiū non oriarit efficax obligatio inter patrem & filium ad agendum; sed fin. naturalis, in d. l. frater a fratre, cum ibi no. tū iure canonico illud non procedat, ubi interuenient iurum, per supradicta. Comprobat, quia ex contracta donationis facto inter patrem & filium in patre obli gatur naturaliter pater filio, ut inquit Bar. in d. l. frater a fratre, in ult. p. pro. illum tex. & dixi sup. referendo Bal. in l. s. C. pro donato, sed iurum supernaturali obligatione redit, q. efficacem, ut no. Bar. in d. l. si quis pro eo. in 6. memb. & Anton. de But. in d. c. cum contingat, circa 3. col. & ibi idem tenet doc. in c. uen. sent. de inl. & ibi late hoc tenet D. Abb. saltem de iure canonico, q. seruandum est in materia iuri: & sic in materia spirituali, c. licet mulieres, & ibi gl. de iure iuri. lib. 6. not. Host. in d. c. cum contingat, quem ibi sequuntur alij, ut tex. lib. plenè revertit Io. de Imo. in t. uel 2. char. fa. cant. no. in c. 2. de reg. iur. in 6. & in c. t. de ope. no. nunc. & p. legislat. in c. priu. leg. C. de fac. l. eccl. Fortificantur predicta, per id quod non. Bald. in l. s. donatione, C. de colla. in t. uel. uer. sed quid si pater est, ubi u. concludere, si bene insinuantur t. q. si pater donando filio exprimatur, se donare pp talia beneficia, uel benemerita filii, & iure. illud iurum facit illam donationem valere ab initio efficaciter, ubi alias sine iuro no. ualeret, n. probarentur merita praecessisse. Ex quib. omnibus concludendo dico, dictam donationem ab initio fuisse efficacem & irreuocabilem, & p. c. sequens non esse imputandam in dictam legitimam. Nec obstant alle. in contrarium, quia eidem pater responso ex iam dictis. Nam quando pater donat filio, conitat, q. quantum ad naturalem obligationem non est periude, ac si pater donaret fibi, quia oritur obligatio naturalis inter patrem et filium, sed Lib. II. Consil. Alex.